



POLAR RAAJAT

Årsrapport 2021

CVR-nr. 19650472
(26. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31.05.2022

Henrik Leth
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Polar Raajat A/S
Imaneq 24 Postboks 1599
3900 Nuuk

CVR-nr.: 19650472
Hjemsted: Sermersooq
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Helge Nielsen, formand
Bent Friis-Salling
Henrik Krogh
Miki Jonas Brøns

Direktion

Jan Weinreich

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	475.717	547.010	530.389	526.228	418.694
Bruttoresultat	101.147	119.695	112.144	129.270	88.665
Driftsresultat	(1.253)	20.292	19.769	39.812	3.426
Resultat af finansielle poster	616	475	291	(92)	(113)
Årets resultat	(469)	15.265	14.826	27.088	2.259
Balancesum	268.283	272.402	292.079	232.779	214.658
Varebeholdninger	33.578	16.878	32.889	24.392	30.048
Investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver	6.944	11.787	8.666	4.710	18.881
Egenkapital	189.521	189.990	174.725	159.898	132.810
Nøgletal					
EBIT-margin (%)	(0,26)	3,71	3,73	7,57	0,82
Egenkapitalforrentning (%)	(0,25)	8,37	8,86	18,51	1,72
Egenkapitalandel (%)	70,64	69,75	59,82	68,69	61,87

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

EBITA-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat (EBITA)}}{\text{Nettoomsætningen}} * 100$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Egenkapitalandel (%):

$\frac{\text{Egenkapital ultimo}}{\text{Balancesum}} * 100$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forarbejdning af samt handel af fiskeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør -469 t.kr. efter skat, anses som ikke tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets realiserede resultat ligger væsentligt under forventningerne ved årets start 2021, hvilket dels kan henføres til at tilførte mængder ikke har været som forventet, samt faldende priser i markedet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen ikke konstateret forhold, som skulle give anledning til usikkerheder ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes et stigende aktivitetsniveau i 2022, samt et overskud der forventes at ligge i niveauet 10-15 mio. kr. før skat.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Redegørelse for samfundsansvar

For omtale af samfundsansvar henvises til ledelsesberetningen i moderselskabet Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For omtale af det underrepræsenterede køn henvises til ledelsesberetningen i moderselskabet Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	1	475.717	547.010
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		17.205	(16.295)
Andre driftsindtægter		1.572	1.141
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(366.571)	(383.878)
Andre eksterne omkostninger	2	(26.776)	(28.283)
Bruttoresultat		101.147	119.695
Personaleomkostninger	3	(89.505)	(87.085)
Af- og nedskrivninger	4	(12.895)	(12.318)
Driftsresultat		(1.253)	20.292
Andre finansielle indtægter		684	559
Andre finansielle omkostninger	5	(68)	(84)
Resultat før skat		(637)	20.767
Skat af årets resultat	6	168	(5.502)
Årets resultat	7	(469)	15.265

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Immaterielle aktiver	8	0	0
Grunde og bygninger		46.551	47.691
Produktionsanlæg og maskiner		11.056	13.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.707	1.818
Materielle aktiver under udførelse		0	2.274
Materielle aktiver	9	59.314	65.355
Andre tilgodehavender		7.079	8.441
Finansielle aktiver	10	7.079	8.441
Anlægsaktiver		66.393	73.796
Råvarer og hjælpematerialer		28.976	15.518
Fremstillede varer og handelsvarer		4.602	1.360
Varebeholdninger		33.578	16.878
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		240	381
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		145.230	167.677
Andre tilgodehavender		2.432	2.532
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	11	18.157	0
Periodeafgrænsningsposter	12	4	33
Tilgodehavender		166.063	170.623
Likvide beholdninger		2.249	11.105
Omsætningsaktiver		201.890	198.606
Aktiver		268.283	272.402

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital	13	17.544	17.544
Overført overskud eller underskud		171.977	172.446
Egenkapital		189.521	189.990
Udskudt skat	14	1.595	3.223
Hensatte forpligtelser		1.595	3.223
Bankgæld		47	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.075	13.977
Gæld til tilknyttede virksomheder		684	866
Skyldig skat		1.460	8.007
Anden gæld	15	56.901	56.336
Kortfristede gældsforpligtelser		77.167	79.189
Gældsforpligtelser		77.167	79.189
Passiver		268.283	272.402
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	17.544	172.446	189.990
Årets resultat	0	(469)	(469)
Egenkapital ultimo	17.544	171.977	189.521

Aktiekapitalen består af 17.544 aktier af 1.000 kr. eller multipla heraf.
Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Noter

1 Nettoomsætning

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Salg fiskeprodukter, hjemmemarked	4.135	4.053
Salg fiskeprodukter, eksport	471.582	542.957
Geografiske markeder i alt	475.717	547.010

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Oplysning om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er fravalgt i henhold til årsregnskabslovens §96, stk. 3, idet oplysningerne indgår i koncernregnskabet for Polar Seafood Greenland A/S, CVR-nr. 11812910.

3 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	80.704	78.644
Pensioner	7.446	7.190
Andre omkostninger til social sikring	1.355	1.251
	89.505	87.085
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	219	222

Vederlag til direktionen og bestyrelse oplyses ikke, jf. årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 nr. 2.

4 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	47
Afskrivninger på materielle aktiver	12.922	12.388
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(27)	(117)
	12.895	12.318

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	68	57
Valutakursreguleringer	0	27
	68	84

6 Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktuel skat	1.460	8.007
Ændring af udskudt skat	(1.628)	(2.505)
	(168)	5.502

7 Forslag til resultatdisponering

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Overført resultat	(469)	15.265
	(469)	15.265

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.
Kostpris primo	2.480
Kostpris ultimo	2.480
Af- og nedskrivninger primo	(2.480)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.480)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	141.915	122.832	5.560	2.274
Overførsler	2.274	0	0	(2.274)
Tilgange	2.837	3.088	1.019	0
Afgange	0	(758)	(365)	0
Kostpris ultimo	147.026	125.162	6.214	0
Af- og nedskrivninger primo	(94.224)	(109.260)	(3.742)	0
Årets afskrivninger	(6.251)	(5.541)	(1.130)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	695	365	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(100.475)	(114.106)	(4.507)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.551	11.056	1.707	0

10 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	15.410
Tilgange	861
Afgange	(339)
Kostpris ultimo	15.932
Nedskrivninger primo	(6.969)
Årets nedskrivninger	(1.884)
Nedskrivninger ultimo	(8.853)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.079

11 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Regnskabsposten tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af salg til virksomhedsdeltagere på kredit på vilkår med selskabets øvrige debitorer.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	17.544	1	17.544
	17.544		17.544

14 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Immaterielle aktiver	(40)	(57)
Materielle aktiver	4.872	5.749
Finansielle aktiver	0	(2.438)
Tilgodehavender	(3.237)	(31)
Udskudt skat i alt	1.595	3.223
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	3.223	5.728
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.628)	(2.505)
Ultimo	1.595	3.223

15 Anden gæld

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	11.018	10.451
Feriepengeforpligtelser	2.904	3.002
Anden gæld i øvrigt	42.979	42.883
	56.901	56.336

Anden gæld i øvrigt består primært af pengeudlån på 39,4 mio. kr.

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med variable lejepriser og opsigelsesfrister. Årets lejeudgift udgør 3,1 mio. kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt ejerpantebreve på nom. 51 mio. kr. med pant i bygninger og produktionsudstyr. Pantebreve er i behold. Den regnskabsmæssige værdi af af pantsatte ejendomme udgør på balancedagen 18.957 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Polar Raajat A/S:

- Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk; CVR-nr. 11812910

19 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910
